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Tabla 1 
Porcentajes de par�cipación por distrito en la elección de Diputaciones de mayoría 

rela�va. 
Distrito Votos totales Lista Nominal % Par�cipación Municipio(s) que comprende 

1 66,577 108,525 61.3472 Querétaro 
2 66,650 112,569 59.2081 Querétaro 
3 60,480 102,541 58.9813 Querétaro 
4 66,639 109,805 60.6885 Querétaro 
5 74,031 113,327 65.3251 Querétaro 
6 75,200 117,394 64.0578 Querétaro y Corregidora 
7 65,543 104,811 62.5345 Corregidora y Huimilpan 

8 64,661 96,694 66.8718 Amealco de Bonfil y San Juan 
del Río 

9 63,774 104,113 61.2546 San Juan del Río 

10 63,626 98,118 64.8464 Pedro Escobedo y San Juan 
del Río 

11 64,918 95,870 67.7146 Colón y Tequisquiapan 
12 72,763 112,388 64.7427 El Marqués 
13 65,901 119,121 55.3227 Querétaro 

14 64,563 100,111 64.4914 Cadereyta de Montes, 
Ezequiel Montes y Tolimán 

15 58,888 87,566 67.2498 

Arroyo Seco, Jalpan de Serra, 
Landa de Matamoros, 

Peñamiller, Pinal de Amoles 
y San Joaquín 

 994,214 1,582,953 62.8076  
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Tabla 2 
 Porcentajes de par�cipación por distrito en la elección de Diputaciones de 

mayoría rela�va ordenados de mayor a menor. 
Distrito Municipio(s) que comprende % Par�cipación 

11 Colón y Tequisquiapan 67.7146 

15 Arroyo Seco, Jalpan de Serra, Landa de Matamoros, 
Peñamiller, Pinal de Amoles y San Joaquín 67.2498 

8 Amealco de Bonfil y San Juan del Río 66.8718 
5 Querétaro 65.3251 

10 Pedro Escobedo y San Juan del Río 64.8464 
12 El Marqués 64.7427 
14 Cadereyta de Montes, Ezequiel Montes y Tolimán 64.4914 
6 Querétaro y Corregidora 64.0578 
7 Corregidora y Huimilpan 62.5345 
1 Querétaro 61.3472 
9 San Juan del Río 61.2546 
4 Querétaro 60.6885 
2 Querétaro 59.2081 
3 Querétaro 58.9813 

13 Querétaro 55.3227 

Tabla 3 
Porcentajes de par�cipación por municipio en la elección de 

Ayuntamientos. 
Municipio Votos totales Lista Nominal % Par�cipación 

Amealco de Bonfil 31,278 45,894 68.1527 
Arroyo Seco 7,686 10,955 70.1597 

Cadereyta de 
Montes 30,606 49,997 61.2157 

Colón 28,180 43,739 64.4276 
Corregidora 88,671 134,877 65.7421 
El Marqués 72,647 112,388 64.6395 

Ezequiel Montes 20,268 30,261 66.9773 
Huimilpan 15,391 27,969 55.0288 

Jalpan de Serra 12,933 20,479 63.1525 
Landa de 

Matamoros 10,547 15,876 66.4366 

Pedro Escobedo 35,255 51,376 68.6215 
Peñamiller 10,550 14,199 74.3010 

Pinal de Amoles 12,413 19,432 63.8792 
Querétaro 439,554 725,247 60.6075 

San Joaquín 4,340 6,625 65.5094 
San Juan del Río 124,559 201,655 61.7684 
Tequisquiapan 36,485 52,131 69.9871 

Tolimán 14,336 19,853 72.2107 
      995,699        1,582,953  65.7121 

Tabla 4.  
Porcentajes de par�cipación electoral por municipio en la elección de 

Ayuntamientos ordenados de mayor a menor. 
Posición Municipio % Par�cipación 

1 Peñamiller 74.3010 
2 Tolimán 72.2107 
3 Arroyo Seco 70.1597 
4 Tequisquiapan 69.9871 
5 Pedro Escobedo 68.6215 
6 Amealco de Bonfil 68.1527 
7 Ezequiel Montes 66.9773 
8 Landa de Matamoros 66.4366 
9 Corregidora 65.7421 

10 San Joaquín 65.5094 
11 El Marqués 64.6395 
12 Colón 64.4276 
13 Pinal de Amoles 63.8792 
14 Jalpan de Serra 63.1525 
15 San Juan del Río 61.7684 
16 Cadereyta de Montes 61.2157 
17 Querétaro 60.6075 
18 Huimilpan 55.0288 


